



Законодательное Собрание  
Иркутской области  
№ПЗ - 457  
Дата: 26.07.2021 2021

ДЕПУТАТ  
Законодательного Собрания Иркутской области  
третьего созыва  
(2018 – 2023 гг.)

26.07.2021 № 6/Н

На № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

Председателю  
Законодательного Собрания  
Иркутской области  
Ведерникову А.В.

О внесении поправок  
к проекту закона  
Иркутской области

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области в порядке законодательной инициативы вносим на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ-751 «О внесении изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О ветеранах труда Иркутской области».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Бронюк О.А. [Signature] ППСР  
ЦТРФ

Законодательное Собрание  
Иркутской области  
Вх. № \_\_\_\_\_  
Дата 26.07.2021 г.  
на 03 листах, индекс 27-30

**ТАБЛИЦА ПОПРАВOK**

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-751

«О внесении изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О ветеранах труда Иркутской области»

№ п/п	Структурная единица проекта закона, в которую вносится поправка	Содержание поправки	Обоснование
1.	Индивидуализированный заголовок	Слова «ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 2» заменить словами «ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 2 И 3»	Поправка юридико-технического характера, взаимоувязанная с поправкой № 7.
2.	Статья 1, абзац первый	Слова «в часть 2 статьи 2 Закона» заменить словами «в Закон»; слова «изменение, изложив её в следующей редакции» заменить словами «следующие изменения».	Поправка юридико-технического характера, взаимоувязанная с поправкой № 7.
3.	Статья 1	Дополнить новым абзацем вторым следующего содержания: «1) часть 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:».	Поправка юридико-технического характера, взаимоувязанная с поправкой № 7.
4.	Статья 1, абзац третий	Слова «из перечня, установленного» заменить словами «в соответствии с перечнем, установленным».	Поправка редакционного характера.
5.	Статья 1, абзац четвертый	Слова «из перечня, установленного» заменить словами «в соответствии с перечнем, установленным».	Поправка редакционного характера.

6.	Статья 1, абзац пятый	Слово «составляет» исключить; слова «35 лет и 30 лет соответственно» заменить словами «в календарном исчислении не менее 35 лет для мужчин и 30 лет для женщин».	Поправка редакционного характера.
7.	Статья 1	Дополнить абзацем следующего содержания: «2) в пункте 3 части 2 статьи 3 слова «в пункте 3» заменить словами «в пунктах 1 и 2».	Поправка юридико-технического характера, подготовленная в целях корректировки используемой в Законе Иркутской области от 13 июля 2018 года № 72-ОЗ «О ветеранах труда Иркутской области» ссылки на статью 2 названного Закона Иркутской области, часть 2 которой проектом закона предлагается изложить в новой редакции.

Бремюк С.А.  